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ESCUELA DE ARQUITECTURA 
 
1. Arquitectura 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Oróstica Ramírez  Karla Carolina  20.818.841-0 karla.orostica@usach.cl 

2 Pérez  Mac-lean Belén Andrea   20.871.054-0 belen.perez.m@usach.cl 

3 Prado Yevenes Sergio Andres 20.825.346-8 sergio.prado@usach.cl 

4 Muñoz Paredes Andrés Ignacio 20.981.020-4 andres.munoz.pa@usach.cl 

5 Solano Ramirez Darinka 20.990.547-7 darinka.solano@usach.cl 

  

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 
 

1. Contador Público y Auditor (D) 
 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Martínez Solís Paulo Antonio 20.675.681-0 paulo.martinez@usach.cl 

2 
Vigouroux Canales 

Bruce Emmanuel 

Andrés 19.065.626-8 bruce.vigouroux@usach.cl 

 
 

2. Ingeniería Comercial 
 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 del Pino Valenzuela Joaquín Ricardo  21.105.636-3 joaquin.delpino.v@usach.cl 

2 Del Pino Valenzuela Josefina Andrea 21.105.635-5 josefina.delpino@usach.cl 

3 Saavedra Alarcón Nicolás 20.807.021-5 nicolas.saavedra.a@usach.cl 

4 
Vargas Atenas 

Constanza 

Jacquelinne 20.871.341-8 constanza.vargas.a@usach.cl 

5 Santander Rojas Diego Nicolás 20.581.288-1 diego.santander.r@usach.cl 

6 Cabrera Chuquiviguel Julia leonela 24.119.272-5 julia.cabrera@usach.cl 

7 Vega Hernández Nikolas Alberto 20983832-K nikolas.vega@usach.cl 
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FACULTAD DE CIENCIA 

1. Pedagogía en Matemática y Computación / Licenciatura en Educación en Matemática 
y Computación 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 
Briones Hernández Daniela Francisca  20.825.372-7 daniela.briones.h@usach.cl 

2 
Escobar Ravanal Alan Reinaldo 20.911.554-9 alan.escobar@usach.cl 

 
 

 

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
 

1. Enfermería 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Arancibia  Morales Millaray Andrea  20.921.078-9 millaray.arancibia@usach.cl 

2 Concha Flores Sebastián Alejandro 20.923.126-3 sebastian.concha@usach.cl 

3 Cariaga Alvarez Fabian Alexis 20944592-1 fabian.cariaga@usach.cl 

4 Sepulveda Alonso Camila Paz 20.829.342-7 camila.sepulveda.al@usach.cl 

5 Pastene Gutiérrez Vicente Antonio 20.844.731-9 vicente.pastene@usach.cl 

6 Yañez  Reyes Maria Fernanda 20.974.821-5 maria.yanez.re@usach.cl 

7 Gálvez López Katiuska Ignacia 20.904.749-7 katiuska.galvez@usach.cl 

8 Tortosa Espinoza Bárbara Salomé  21.042.464-4 barbara.tortosa@usach.cl 

9 Hamed Gonzalez Ana 20.984.776-0 ana.hamed@usach.cl 

10 González Ahumada Daniela Alejandra 20.819.984-6 daniela.gonzalez.ah@usach.cl 

11 Díaz  Victoriano  Francisca Pascal 20.761.753-9 francisca.diaz.v@usach.cl 

12 Riquelme Montanares Brayon Lourdes 20.956.834-9 brayon.riquelme@usach.cl 
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2. Kinesiología 
 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Herbage Núñez Belén Alejandra 20.905.939-8 belen.herbage@usach.cl 

2 Santana Sáez  Paulina Alejandra  20.831.527-7 paulina.santana@usach.cl 

3 Alvarez Valencia Constanza del Pilar 20.857.795-6 constanza.alvarez.v@usach.cl 

4 Romero  Cortes  Roberto Alexis  20.721.180-k roberto.romero.c@usach.cl 

5 Montero Morales Javiera Génesis Anaiz  20.837.071-5 javiera.montero.m@usach.cl 

 

3. Terapia Ocupacional 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Toledo Savignones Antonia Andrea 20.910.832-1 antonia.toledo@usach.cl 

2 Pérez Berríos Paula Ximena 20.782.658-8 paula.perez.b@usach.cl 

3 Bahamondes Jorquera Anaís Antonella 20.647.038-0 anais.bahamondes@usach.cl 

 

 

4. Medicina 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Sarce García Catalina Yael 20.858.039-6 catalina.sarce@usach.cl 

2 Ibarra Godoy Gabriel Alejandro 21.012.372-5 gabriel.ibarra@usach.cl 

3 Linares Tapia Sebastián Marcelo 20.826.063-4 sebastian.linares@usach.cl 

4 Cantos Lainez Fabián Leonardo 20.791.272-7 fabian.cantos@usach.cl 

5 Muñoz Peña Juan Pablo 20.806.683-8 juan.munoz.pe@usach.cl 

6 Passalacqua Díaz Martín Osvaldo  20.809.021-6 martin.passalacqua@usach.cl 

7 Roca Salfate Isidora 20.807.037-1 isidora.roca@usach.cl 

8 Inostroza  Ugarte  Tomas Rodrigo  20.807.928-k tomas.inostroza@usach.cl 

9 Jiménez Candia Maryeli Rayen 20.826.391-9 maryeli.jimenez@usach.cl 

10 Oteiza  Inostroza Gabriela Paz 20.637.651-1 gabriela.oteiza@usach.cl 

11 Sánchez Gajardo Rocío Elisa Natalie 20.679.097-0 rocio.sanchez.ga@usach.cl 

12 Silva Muñoz Claudia Esther 21.014.489-7 claudia.silva.m@usach.cl 
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5. Obstetricia y Puericultura 
 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Hinojosa Solís Ignacia Sophia 20.998.856-9 ignacia.hinojosa@usach.cl 

2 Rodriguez Acuña Catalina 21.043.351-1 catalina.rodriguez.a@usach.cl 

3 Pérez Soto Piara Belén 20.679.505-0 piara.perez@usach.cl 

4 Rodriguez Tanco Trinidad Paz 21.061.442-7 trinidad.rodriguez@usach.cl 

5 Otárola Gallardo Valentina Isabel 20.786.716-0 valentina.otarola@usach.cl 

6 Muñoz Vidal Martina Ignacia  20.819.903-K martina.munoz.v@usach.cl 

7 Valdés Contreras Carolina Marcela 20.880.924-5 carolina.valdes.c@usach.cl 

8 riquelme Candia martina jesus 20.923.705-9 martina.riquelme@usach.cl 

9 Pedraza Valdés Antonia Valentina 20.679.952-8 antonia.pedraza@usach.cl 

10 Escobar Colin Javiera ignacia 20.989.533-1 javiera.escobar.co@usach.cl 

 

 

 

FACULTAD DE DERECHO 
 

1. Derecho 
 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 San Martin Martinez Gabriel Ignacio  20.943.887-9 gabriel.sanmartin@usach.cl 

2 Guerrero  Gómez  Tiare Fernanda  20.662.403-5 tiare.guerrero@usach.cl 

3 Parra Cáceres Romina Belén 20.403.300-5 romina.parra.c@usach.cl 

4 Monterrey  Montenegro  Tomás Ignacio  20.208.421-4 tomas.monterrey@usach.cl 

5 Díaz  Martínez  Matías Daniel  20.892.850-3 matias.diaz.ma@usach.cl 
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FACULTAD DE HUMANIDADES 
 

1. Licenciatura en Lingüística Aplicada a la Traducción en Inglés - Japonés e Inglés - 
Portugués 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Toro Arenas Eva Abigail 20.846.534-1 eva.toro@usach.cl 

2 Leal Barrera Alexandra Romina 20.667.625-6 alexandra.leal@usach.cl 

3 Poblete Saavedra Swamy Luna 20.465.361-5 swamy.poblete@usach.cl 

4 Canihuante Carrasco Lucy Magdalena  21.026.386-1 lucy.canihuante@usach.cl 

5 Jorquera  Santander Martina Alexandra 20.936.900-1 martina.jorquera@usach.cl 

6 Mena Diaz Denisse Estefany 21.044.373-8 denisse.mena.d@usach.cl 

 

2. Pedagogía en Castellano / Licenciatura en Educación en Castellano 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 
Madariaga Farías Catalina Angélica 20.969.709-2 catalina.madariaga@usach.cl 

 

3. Pedagogía en Educación General Básica / Licenciatura en Educación General Básica 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Arévalo Pinto Ivana Maribel  20.828.935-7 ivana.arevalo@usach.cl 

2 Ramirez Sandoval Paz Belen 20.788.175-9 paz.ramirez.s@usach.cl 

3 Núñez Escobar Carla Abigail 21.039.922-4 carla.nunez.e@usach.cl 

 

4. Estudios Internacionales 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Sánchez Contreras Bonnie Paloma 21.001.551-5 bonnie.sanchez@usach.cl 
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5. Psicología 
 

N° APELLIDO PATERNO 
APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 
Donoso Quiroga Joaquín Alonso 20.807.780-5 joaquin.donoso.q@usach.cl 

2 
Riquelme Guzmán 

Victoria 

Margarita 

Ignacia 20.915.175-8 victoria.riquelme.gu@usach.cl 

3 Escobar Arrepol 

Millaray 

Constanza 20.846.139-7 millaray.escobar@usach.cl 

4 
Gutiérrez Saavedra Sarai Odalís 20.906.262-3 sarai.gutierrez@usach.cl 

5 Núñez Maldonado  

Krishna  

Alejandra  20.784.376-8 krishna.nunez@usach.cl 

6 
Flores Zúñiga  Sofía Paz Belén  20.952.841-k sofia.flores.z@usach.cl 

7 
Gavris  Pérez  Ethan Matias  20.837.031-6 ethan.gavris@usach.cl 

8 
Mora Silva  Tania Andrea 20.753.035-2 tania.mora@usach.cl 

9 
Núñez Núñez Carolina Aracelli 20.993.618-6 carolina.nunez.nu@usach.cl 

10 Martínez Contreras  

Constanza 

Francisca  20.146.592-3 constanza.martinez.c@usach.cl 

11 Negrete Zapata 

Gonzalo 

Alejandro 20.589.458-6 gonzalo.negrete@usach.cl 

12 
Sanhueza Huenchual Felipe Ignacio 20.964.778-8 felipe.sanhueza.h@usach.cl 

13 
Cabello toro Tamara 20.326.844-0 tamara.cabello@usach.cl 

 

6. Licenciatura en Historia 
 

N° APELLIDO PATERNO 
APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 
Silva Parada Ayleen Belén 20.806.639-0 ayleen.silva@usach.cl 

  

mailto:tamara.cabello@usach.cl
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FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

1. Ingeniería Civil Biomédica 
 

N° 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES RUT CORREO 

1 Inostroza  Retamales  Karina Antonia  20.937.486-2 
karina.inostroza.r@usach.cl 

 

 
2. Ingeniería Civil en Ambiente 

 

N° 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES RUT CORREO 

1 Alvarado Barriga  Luciano Andrés  20.858.915-6 luciano.alvarado@usach.cl 

2 Aravena Muñoz Nicolás Antonio 20.757.384-1 nicolas.aravena.m@usach.cl 

 
 

3. Ingeniería Civil en Biotecnología 
 

N° 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES RUT CORREO 

1 
Pérez Urzúa Eduardo Antonio  20.722.145-7 eduardo.perez.u@usach.cl 

 
 
 

4. Ingeniería Civil en Industria 
 

N° 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES RUT CORREO 

1 Ponce Santibañez Cristobal Alejandro 20.959.063-8 cristobal.ponce.sa@usach.cl 

 
 
 

5. Ingeniería Civil en Informática 
 

N° 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES RUT CORREO 

1 Beltrán Ubilla Matias Lenon 20.465.509-K matias.beltran.u@usach.cl 

2 Cruz  Soto Nicolás Ignacio 20.721.177-K nicolas.cruz.s@usach.cl 
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6. Ingeniería Civil en Minas 
 

N° 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES RUT CORREO 

1 Fuentes Muñoz Sergio Ignacio 22.038.055-6 sergio.fuentes.m@usach.cl 

2 Pérez Manzarraga Sebastián Felipe 19.160.424-5 sebastian.perez.man@usach.cl 

3 Gonzalez Guerra Danitza Andrea 20.380.994-8 danitza.gonzalez.g@usach.cl 

 
 
 

7. Ingeniería Civil en Química 
 

N° 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES RUT CORREO 

1 Percker Yáñez Isidora Catalina 20.994.158-9 isidora.percker@usach.cl 

 
 
 

8. Ingeniería Civil en Mecatrónica 
 

N° 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES RUT CORREO 

1 Tapia Mera Diego Alonso 20.755.799-4 diego.tapia.m@usach.cl 

 
 
 
 

9. Ingeniería de Ejecución en Computación e Informática 
 

N° 
APELLIDO 

PATERNO 

APELLIDO 

MATERNO 
NOMBRES RUT CORREO 

1 Kohle Núñez Diego Enrique 21.008.705-2 diego.kohle@usach.cl 
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FACULTAD DE QUÍMICA Y BIOLOGÍA 
 

1. Bioquímica y Licenciatura en Bioquímica 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 Gotuzzo Martinez Caterina Daniella 

20.592.777-

8 caterina.gotuzzo@usach.cl 

2 Martínez Curiche Javiera Loiska 

20.907.218-

1 javiera.martinez.cu@usach.cl 

3 
Jaramillo Martinez Brayan estiben 3267-0 brayan.jaramillo@usach.cl 

 

2. Química y Farmacia 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 
Burgos Pavez Ignacio Andrés 20.910.343-5 ignacio.burgos.p@usach.cl 

2 
Bazan Rojas  Cesar Antonio 20.844.145-0 cesar.bazan@usach.cl 

3 
Cortez Moya Benjamín Antonio 20.857.834-0 benjamin.cortez.m@usach.cl 

4 
Pérez Gutiérrez Massiel Ignacia 20.996.973-4 massiel.perez@usach.cl 

5 
Caballero  Araya  Bastián Vicente Raúl  20445503-1 bastian.caballero@usach.cl 

6 
Jarpa Catalán  Catalina Paz  20.858.153-8 catalina.jarpa@usach.cl 

7 
Arriaza Gálvez Constanza Sofia 20.604.986-3 constanza.arriaza@usach.cl 

8 
Vera Rodriguez  Catalina Paz 20800797-1 catalina.vera.r@usach.cl 

9 
Herrera Moncada Rubén Benjamín 20.722.260-7 ruben.herrera@usach.cl 

10 
Huerta Bustos Esthefania Carolyn 19.726.411-k esthefania.huerta@usach.cl 

11 
Sanhueza Huenchual Felipe Ignacio 20.964.778-8 felipe.sanhueza.h@usach.cl 

 
3. Química y Licenciatura en Química 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 
Pailamilla  Duran Katalina Belén 20.278.784-3 katalina.pailamilla@usach.cl 
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FACULTAD TECNOLÓGICA 
 

1. Tecnología en Diseño Industrial 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 
Godoy Silva Pablo Tomás 20728740-7 pablo.godoy.s@usach.cl 

 

2. Tecnología en Telecomunicaciones 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES RUT CORREO 

1 
Pino Abarca Camilo Antonio  20.933.136-5 camilo.pino@usach.cl 

 

 


